
 
  

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 12/17, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 12/17 

РАДОВИ НА ПОЛАГАЊУ ОПТИЧКИХ КАБЛОВА У СКИ ЦЕНТРУ 

КОПАОНИК 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ 

БР. 7 – 20.04.2017. 

 

ПРЕДМЕТ: 12/17  Радови на полагању оптичких каблова у Ски Центру Копаоник 

 

Поштовани, 

  

Молимо Вас да нам одговорите на захтев за додатним појашњењем конкурсне 

документације за ЈН бр. 12/17 - Радови на полагању оптичких каблова у ски центру 

Копаоник у прилогу оверено како је тражено у документацији. Исто питање је дато и 

наставку, у телу mail-a.  

  

Питање 1:  
  

Конкурсном документацијом је тражено да потенцијални понуђачи поседују следеће 

грађевинске машине и возила: 

  

- 2 багера на гусеницама - ровокопача до 5 тона,  

- 2 скид-стира (утоваривача) на точковима до 3,5 тона,  

- 1 скид-стир (утоваривач) на гусеницама до 3,5 тона  

- 1 машина за бушење са навођеном главом дужина преко 12м, пречника цеви које се 

утискују  

минимално Ф120мм,  

- 1 теретно возило са корпом за рад на висини минимално 12м,  

- 1 теретно возило са погоном на свим точковима са дизалицом-руком минимално 13 

тонметара  

- 1 самоходна мешалица за бетон минимално 0,4 м3  

- 2 теренска возила са погоном на сва четири точка 

  
Молимо вас да појасните на који начин ће се доказивати карактеристике машина и 

опреме која је горе наведена, уколико на рачунима за њихову набавку или у 

саобраћајним дозволама не постоје подаци који описују тражену карактеристику 

машине? 

 

 

 



Одговор: 

 

У складу са одговором бр. 5 од дана 13.04.2017.године, за све горе наведене машине и 

возила чије се захтеване карактеристике не могу утврдити из саобраћајне дозволе или 

рачуна о набавци, понуђачи морају да доставе стручни налаз о извршеним техничким 

прегледима о испитивању машина и опреме, који мора да буде издат од овлашћене 

институције за конктролу исправности машина и опреме, у којима ће ближе бити 

одређене све карактеристике машине или возила које је било на прегледу и за које се 

издаје стручни налаз о исправности. 

 

 

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

 

 

         Комисија за ЈН бр. 12/17 


